平成２６年７月吉日

各教育委員会教育長様

各 幼 稚 園 長 様

各小・中学校長 様

関 係 各 位

練馬区教育委員会教育長 河口  浩

練馬区立石神井中学校長 田中 隆史

平成２６年度 練馬区教育委員会 特別支援学級発表校

研究発表会のご案内（第１次）

 盛夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では、キャリア教育の視点を踏まえながら個々に応じた指導を目指し、「指導計画の作成」

「指導方法の工夫」に焦点を当てて研究を進めてまいりました。この度、研究の一端をご覧いただきた

く、下記のとおり研究発表会を開催いたします。

 つきましては、貴職および貴校職員のご参加をいただき、ご指導を賜りたくご案内申し上げます。

記

日時：平成２６年 １２月２２日（月）

１３時１０分受付開始  １３時３５分公開授業

内容：公開授業・研究発表・指導講評・講演

 詳細につきましては、後日、第２次案内をお送りいたしますので、御確認ください。

研究主題

「自立と社会参加に向け、互いに学び高め合う生徒の育成」

～人間関係形成能力を培う指導を通して～

発表活動の様子

講演会  講師 十文字学園女子大学

教授 岩井 雄一 先生

練馬区立石神井中学校

〒177-0045 東京都練馬区石神井台 1－32－1

TEL 03-3997-3131 ﾌｧｸｼﾐﾘ 03-3997-2742

URL http://www.shakujii-j.nerima-tky.ed.jp

【問い合わせ先】 副校長 松本 久

http://www.shakujii-j.nerima-tky.ed.jp/